

Paprastai ir žmogiškai



Nuotrauka daryta 2005 – 07, Briuselyje. Autorius – nežinomas, „kažkas pagriebė fotoaparata iš ansamblių“.

Nuotraukoje – iš kairės Eglė Zerinaite, Arūnas Zerinas, viduryje – tuomet Eurokomisarė Dalia Grybauskaitė, iš dešinės – Rima Zeriniene. Zerinų šeima – mano tėvai ir sesuo. Jie daug metų dainuoja ir šoka Pakruojo rajono folkloro kolektyve „Naujapamūšis“.

Pradėti kalbėti apie šios istorinę vertę turinčios nuotraukos atsiradimą reiktų nuo Europiados. Jau nuo 1964 metų tai – didžiausias tarptautinis Europos kultūros festivalis, kasmet vykstantis vis kitoje šalyje. 2005 metų liepos mėnesį Europiada vyko Prancūzijoje, Kempere. Sėkmė dalyvauti nusišypsojo ir „Naujapamūšio“ kolektyvui. Kadangi važiuojant į kelionę, kartu galima pasiimti draugų, su ansambliciais važiavo moteris, kuri turėjo pažįstamą žmogų Briuselyje – Europos parlamente. Pavyko suderinti susitikimą su Eurokomisare Dalia Grybauskaite. Daugelis ansamblių net ir nesitikėjo, kad žmogus, atsakingas už Europos finansinį gyvenimą ir biudžetą, priims kažkokius svečius iš provincijos.

Įspūdis – nepakartojamas. Sutiko apsauga, kuri labai kruopščiai apžiūrėjo, patikrino, ar nieko nelegalaus ar neleistino kas neturi. Po patikrinimo svečius nuvedė į posėdžių salę, kurioje per vidurį stovėjo didelis apvalus stalas. Prie kiekvienos vietos stalo buvo pritaisytas mikrofonas, o prie mikrofono padėta po kortelę su pavarde toje vietoje sėdinčio žmogaus Europos komisijos nario.

Vyko posėdis, kurį leido išklausti. Po jo D.Grybauskaitė pakvietė pasikalbėti. Pavaišino šokoladu, gėrimais, sumuštiniais. Pasakojo apie save, apie darbą, kad vyksta daug posėdžių, kaip svarbu mokėti anglų kalbą ir kad jos labai reikia. Atsakinėjo į klausimus.

D.Grybauskaitė džiaugėsi, jog sulaukė tokių svečių. Sakė labai nuoširdžiai, kad ilgisi Lietuvos, jog džiaugiasi, sutikusi tokių malonių, paprastų žmonių iš Lietuvos. Taip besikalbant tiek

D.Grybauskaitė, tiek kolektyvas susigraudino. Kas norėjo pasidarė po bendrą nuotrauką. Vėliau atsisveikino, padovanojo vieni kitiems lauktuvių, dovanų.

Paprastai ir žmogiškai. Tokius įspūdžius parsivežė mano tėvai.

Dovilė Zerinaite, 1d klasė, Klaipėdos „Varpo“ gimnazija

Mokytoja Daiva Paulauskienė